
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub285 

av Carl-Johan Wilson och Ingrid Ronne-Björkqvist 
Regionala idrottsgymnasier 

Sedan ett antal år finns kommunala idrottsgymnasier i Eksjö (orientering), 
Jönköping (skidåkning vid Sanda gymnasieskola) och Vetlanda (tennis och 
ishockey). F, G och H län är rekryteringsområde. 

Studier och idrott kombineras här på ett sätt, som ger eleverna möjlighet 
att delta i respektive linjers normala tudiegång. Denna kombination har 
kallats "Smålands-modellen". Kommuner, länsskolnämnd, Skolöverstyrel
sen och idrottsförbund för respektive grenar har följt och påverkat modellens 
utformning. 

"Småland -modellen'' är ett mellanting mellan riksidrottsgymnasium och 
den individuella specialinriktningen på ''hemma-gymnasieskolan" som be
nämns "hemortsalternativet". Modellen har blivit mycket uppskattad. 
Erfarenheten visar, att den kombinerar båda de andra alternativens fördelar. 
Eleverna får tillgång till kvalificerad idrottsutbildnig och träning- som vid de 
riksrekryterande idrottsgymnasierna. Eftersom eleverna i "Smålands-mo
dellen" rekryterats regionalt, kan de fortfarande vara aktiva i sina hemma
klubbar. Deras kontakt med hemmet blir givetvis också mycket enklare än 
om de studerat långt hemifrån vid andra tänkbara gymnasier med samma 
ämneskombinationer. 

Skolstyrelserna i Eksjö. Jönköping och Vetlanda kommuner har hos 
regeringen anhållit om att få fortsätta med "Smålands-modellens" idrotts
gymnasier i en femårig försöksverksamhet. Länsskolnämnd. Skolöverstyrel
sen och idrottsförbund har tillstyrkt detta. 

Verksamheten finansieras av respektive kommun. som svarar för löner till 
idrottslärarna och övriga driftskostnader. Eksjö kommun ansvarar också för 
huvuddelen av kostnaderna för elevinternat. 

Intagningsnämnderna har ansett att "Smålands-modellen'' är det bästa 
studiealternativet för de elever, som antagits. ämnderna har därför anfört 
att särskilda skäl föreligger för beviljande av studiestöd i form av inackorde
ringstillägg. Eleverna har t.o.m. läsåret 1986/87 beviljats sådant studiestöd. 
Därefter har Centrala studiestödsnämnden avslagit ansökan om inackorde
ringstillägg för studernade vid de här aktuella gymnasieskolorna. Enligt 
uppgift beviljar CSN inackorderingstillägg endast till elever i riksidrottsgym
nasierna. Om kommunernas anhållan om en femårig försöksverksamhet 
beviljas. garanteras även internateleverna detta studiestöd. 

Vi väckte motion i detta ärende i januari 1988. Vid debatt i kammaren 
förklarade dåvarande ''ungdomsministern". att han tyckte det här var ett 
intressant projekt. Tyvärr har regeringen ännu inte givit klartecken för den 13 



efterfrågade försöksverksamheten- som förordas av länsskolnämnd, SÖ och 
idrottsförbund. 

Vi föreslår i denna motion att den så framgångsrikt påbörjade verksamhe
ten med regionalt rekryterande idrottsgymnasier får fortsätta i en femårig 
försöksverksamhet jämsides med alternativen riksrekryterande idrottsgym
nasium och idrottslig specialisering vid ''hemma-gymnasieskolan". 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställer vi 
att riksdagen beslutar att som sin mening ge regeringen till känna 

vad i motionen anförs om att kommunala idrottsgymnasier av typ 
"Smålands-modellen" får fortätta i en femårig försöksverksamhet och 
att de studerande därvid kan beviljas inackorderingstillägg enligt 
gällande regler. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Carl-Johan Wilson (fp) Ingrid Ronne-Björkqvist (fp) 
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